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HaumeHoBaHuve nokasaTtens

Kon
CTPOKM

Koa pacxopa no
KnaccudmKaumm pacxoaos
GroaxeTta

3annaHnpoBaHo

VcnonHeHo

KOHCONMWUAVPOBaHHbIN BromKeT cyobekTa
Poccuiickon depepaumm

6oIKETbI TOPOACKUX OKPYroB

KOHCONMWUAVPOBaHHbIN BlomxeT cybbekTa
Poccuiickon denepaumm

GHoKeTbI rOPOACKUX OKPYroB

pasgen
(nogpasgen)

Bua
pacxopa

Bcero:

B T.4. cpeacTBa
denepansHoOro
GrogpxeTa

Bcero:

B T.4. cpeacTea
denepansHoOro
BropxkeTa

Bcero:

B T.4. cpeacTBa
benepanbHoro
6rooxeTta

Bcero:

B T.4. cpeacTea
denepansHoOro
GlopxeTa

3

4

5

6

13

14

25

26

33

34

Paspgen | "lMoka3aTenu 3a cueT 6loaKeTHbIX cpeacTB”

Pacxogbl no cogepXxaHuro opraHoB
MeCTHOro camoynpasreHus, Bcero

00200

0000

000

343 589 170,06

12 221 300,00

343 589 170,06

12 221 300,00

125927 703,96

3 869 575,78

125 927 703,96

3 869 575,78

M3 HUX pacxoAbl Ha: hoHA onnatkl TpyAa
rocyAapcTBeHHbIX (MyHULMNanbHbIX)
opraHoB

00210

0000

121

224 910 705,38

8 736 060,00

224 910 705,38

8 736 060,00

90 770 937,14

2842 728,93

90 770 937,14

2842 728,93

MHble BbINNaThl NepcoHany
rocyAapcTBeHHbIX (MyHULMNanbHbIX)
opraHoB, 3a UCKNoYeHneM oHAa onnartbl
TPyAa

00220

0000

122

2 321 054,89

450,00

2 321 054,89

450,00

464 171,24

200,00

464 171,24

200,00

B3HOChI N0 0653aTeNIbHOMY COLManLHOMY
CTPaxoBaHMIO Ha BbINnaTbl EHEXHOro
copepxxaHus MHble BbINNaTbl paboTHUKaM
rocyAapcTBeHHbIX (MyHULMNaNbHbIX)
opraHoB

00230

0000

129

67 920 765,43

2 638 290,00

67 920 765,43

2 638 290,00

24 779 220,27

712 506,39

24 779 220,27

712 506,39

B TOM 4YuCrie pacxoAbl No cogepkaHuio
OpraHoB MeCTHOro camoynpasreHus,
HanpaBneHHble Ha BbINOMHeHNe
nonHomouui Poccuiickon ®epepauumn

00270

0000

000

12 221 300,00

12 221 300,00

12 221 300,00

12 221 300,00

3869 575,78

3869 575,78

3869 575,78

3 869 575,78

M3 HUX pacxoAbl Ha: hoHA onnaTkl TpyAa
rocyAapcTBeHHbIX (MyHUMUMNANbHbIX)
opraHoB

00240

0000

121

8 736 060,00

8 736 060,00

8 736 060,00

8 736 060,00

2842 728,93

2 842 728,93

2 842 728,93

2842 728,93

MHbIe BbINNaThbl NepcoHany
rocyAapcTBeHHbIX (MyHUMUMNANbHbIX)
opraHoB, 3a UCKrnoYeHUeM oHaa onnatbl
TpyAa

00250

0000

122

450,00

450,00

450,00

450,00

200,00

200,00

200,00

200,00

B3HOCbI N0 065A3aTeNIbHOMY coLManbHOMY
CTpPaxoBaHMWIO HA BbINNaTbl AeHEXHOro
coAepKaHUsi UHbIE BbINMaTbl paboTHMKaM
rocyAapcTBeHHbIX (MyHMUMNanbHbIX)
opraHoB

00260

0000

129

2638 290,00

2638 290,00

2638 290,00

2638 290,00

712 506,39

712 506,39

712 506,39

712 506,39

B TOM 4YucCrie pacxoAbl MO coaepxaHuo
opraHoB MeCTHOro camoynpaBreHus,
HanpaBneHHble Ha BbINONHeHne
nonHomouunn cy6bekta Poccuinickon
®depepauum

00290

0000

000

13 827 968,07

0,00

13 827 968,07

0,00

6 369 471,98

0,00

6 369 471,98

0,00

U3 HUX pacxoAbl Ha: poHA onnatkl TpyAa
rocyAapcTBeHHbIX (MyHULMNanbHbIX)
opraHoB

00291

0000

121

9 738 078,52

0,00

9 738 078,52

0,00

4786 317,19

0,00

4786 317,19

0,00

MHble BbINNaThl NepcoHany
rocyAapcTBeHHbIX (MyHULMNanbHbIX)
opraHoB, 3a UCKnoveHnem poHaa onnarbl
TPYAA

00292

0000

122

2 401,67

0,00

2 401,67

0,00

1185,00

0,00

1185,00

0,00

B3HOChI N0 0653aTeNIbHOMY COLManLHOMY
CTPaxoBaHMIO Ha BbINnaTbl fEeHEXHOro
copepxaHus MHble BbINNaTbl paboTHUKamM
rocyAapcTBeHHbIX (MyHULMNanbHbIX)
opraHoB

00293

0000

129

2 940 898,33

0,00

2 940 898,33

0,00

1292 803,44

0,00

1292 803,44

0,00

WHble BbINnaTbl, 3a UCKNoYeHnem oHaa
onnarbl TpyAa rocyAapcTBEHHbIX
(MyHUUMNanNbHbIX) OPraHoB, NUuam,
npuBreKaeMbIM COrnacHo
3aKOHOAATeNbCTBY AN BbINOMHEHUs
oTAeNbHbIX NOSTHOMOYUI

00420

0000

123

1580 600,00

0,00

1580 600,00

0,00

425 710,10

0,00

425 710,10

0,00

Pacxogbl, ocyuiecTBnsiembie 3a cyeT
cy6BeHUUI, NocTynarLwmx oT Apyrux
6104XeTOB 6I0AXEeTHON CUCTEMbI

01000

0000

000

2 011 865 000,00

13 562 200,00

2 011 865 000,00

13 562 200,00

1010 369 987,87

4679 791,90

1010 369 987,87

4 679 791,90

Moppepkka AOPOXKHOrO XO3ANCTBA

02500

0409

000

336 544 723,08

50 000 000,00

336 544 723,08

50 000 000,00

99 247 355,95

0,00

99 247 355,95

0,00

CTPOUTENbLCTBO CEeTU aBTOMOGUNbHbIX
Aaopor obLLero nonbL3oBaHUA U
UCKYCCTBEHHbIX COOPy)KeHVIVI Ha HUX

02511

0409

000

1667 348,00

0,00

1667 348,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Pacxoabl AopoxHbIX hoHAO0B

02530

0000

000

21667 300,00

0,00

21667 300,00

0,00

13 538 514,61

0,00

13 538 514,61

0,00

MopapepXxKa XUMULLHOIO X03ANCTBAa, BCEro

02800

0501

000

640 554,00

0,00

640 554,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

O6ecnevyeHne meponpusaTUi No
KanuTanbHOMY PeMOHTY
MHOroKBapTMPHbLIX AOMOB, NepeceneHuno
rpaxaaH U3 aBapuMmMHOrO XUIMULLHOTO
coHAa U MoaepHU3aLMM CUCTEM
KOMMYHanbHOM MH(PacTpyKTypbl

02900

0000

000

2612 400,00

0,00

2612 400,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

O6ecneyeHne meponpusaTUi No
KanutanbHOMY PeMOHTY
MHOrOKBapTUPHbIX AOMOB, NepeceneHnio
rpaxaaH u3 aBapuMHOro XUIULHOIo
coHaa u moaepHU3aLMKU cucTemM
KOMMYHarnbHOW MH(PaACTPYKTYpbI 3a cUeT
cpeacTB 6104XeTOB Cy6bLEeKTOB
Poccuiickon ®egepaumm u MeCTHbIX
6r00XeToB

02920

0000

000

2612 400,00

0,00

2612 400,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00




HaumeHoBaHue nokasaTtens

Kog
CTPOKM

Koa pacxoga no
KnaccuduKaumm pacxoaos
BrogxeTta

3annaHupoBaHo

VcnonHeHo

KOHCONWUAMPOBaHHbIV BlomxkeT cybbekTa
Poccuiickon depepaumm

6loKETbl FOPOACKUX OKPYroB

KOHCONUAMPOBaHHbIN BlomxeT cybbekTa
Poccuiickon denepaumm

GHoKeTbI FOPOACKUX OKPYroB

pasgen
(nogpasgen)

Bua
pacxopa

Bcero:

B T.4. cpeacTBa
denepansHoOro
GrogpxeTa

Bcero:

B T.4. cpeacTBa
denepansHoOro
BropxkeTa

Bcero:

B T.4. cpeacTBa
benepanbHoro
6rooxeTta

Bcero:

B T.4. cpeacTea
denepansHoOro
GlopxeTa

1

3 4

6

13

14

25

26

33

34

obecneyeHne MeponpusaTUn No
nepeceneHuto rpaxaaH U3 asBapumHoro
XunuwHoro coHaa

02922

0000 000

2612 400,00

0,00

2612 400,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

MNoppepxka KOMMyHarIbLHOrO XO3AUCTBa,
BCero

03000

0502 000

131 890 972,06

0,00

131 890 972,06

0,00

77 821 696,42

0,00

77 821 696,42

0,00

KOMMeHcauus Bbinagarolmx 40X040B
(AononHUTeNbHbIX 3aTpaT) opraHn3auusaM,
NpeAoCTaBNAOWMUM HAacesleHUo ycnyrm
TennocHab)xeHus, ropsiyero
BOAOCHaG)XeHUs1, OTOMSeHUst unu Tenno
ANs NpefoCTaBreHns ykasaHHbIX ycnyr
no Tapudam, He ob6ecneynBaroLUM
BO3MelLeHUe U3aepxek

03002

0502 000

122 554 400,00

0,00

122 554 400,00

0,00

76 327 630,45

0,00

76 327 630,45

0,00

Pacxopbl, HanpaBneHHble Ha pMHaHCOBOE
obecneyeHue Nony4yeHus AOLWKONbLHOIO
o6pa3oBaHUs B YaCTHbIX AOLWKONbHbIX
obpa3oBaTenbHbIX OpraHM3aumsax

03611

0000 000

559 000,00

0,00

559 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Pacxopbl, HanpaBneHHble Ha PpMHaHCOBOE
oGecneyeHune Nony4eHust AOLWKOSNLHOrO,
HavanbHOro o6Lwero, oOCHOBHOro oéuiero,
cpeaHero o6uiero o6pazoBaHus B
YacTHbIX 06Leobpa3oBaTenbHbIX
opraHusaumax

03621

0000 000

7 500 200,00

0,00

7 500 200,00

0,00

6 276 700,00

0,00

6 276 700,00

0,00

Pacxopbl no npeanocTtaBneHno
AONONTHUTENTbHOro OGPaSOBaHMﬂ AeTaMm

04110

0700 000

132 766 803,00

0,00

132 766 803,00

0,00

53 186 646,00

0,00

53 186 646,00

0,00

O3popoBreHue geten

04200

0000 000

7 464 791,11

0,00

7 464 791,11

0,00

5152 737,86

0,00

5152 737,86

0,00

13 HuX: MeponpusaTus no nposeaeHnNo
0340pOBUTENLHOM KaMNaHuu aeTen,
HaxoAsILUXCA B TPYAHOM XXU3HEHHOW
cuTyauumn

04201

0707 000

2 238 390,00

0,00

2 238 390,00

0,00

1545 821,36

0,00

1545 821,36

0,00

CoumanbHoe obecneyeHue

06100

0000 000

168 940 720,00

0,00

168 940 720,00

0,00

90 003 559,32

0,00

90 003 559,32

0,00

Cy6cuaun, npepgoctaBnsieMble rpaxaaHam
Ha onnary Xunoro nomeLleHus u
KOMMYHanbHbIX ycnyr

06310

1003 000

33 844 372,00

0,00

33 844 372,00

0,00

31941 483,73

0,00

31941 483,73

0,00

CopaepxaHue pe6eHKka B ceMbe oneKkyHa u
NpUeMHOI ceMbe, a TaKkke
BO3HarpaxgeHue, npuumTaiolieecs
NpUeMHOMY poauTernio

08200

1004 000

84 625 300,00

0,00

84 625 300,00

0,00

50 469 661,53

0,00

50 469 661,53

0,00

B TOM Yuchne: BbiNnaTbl NPUEMHON CeMbe
Ha cofepkaHue NoAoMNeYHbIX geTein

08201

1004 000

1400 000,00

0,00

1400 000,00

0,00

532 758,11

0,00

532 758,11

0,00

BO3HarpaxaeHvue npueMHoro pogurtens

08202

1004 000

34 388 700,00

0,00

34 388 700,00

0,00

18 347 758,92

0,00

18 347 758,92

0,00

BbINsaTbl CEMbSIM ONEKYHOB Ha
coAepxaHue NnoAoneYHbIX aeTen

08203

1004 000

48 836 600,00

0,00

48 836 600,00

0,00

31 589 144,50

0,00

31 589 144,50

0,00

Pe3epBHbIN (hOHA UCNONHUTENBHbIX
OopraHoB rocyAapcTBeHHON BnacTu
cy6bekTa Poccuiickon ®egepauumn
(MecTHbIX aAMUHUCTPaLMIA)

09600

0000 000

58 419,68

X

58 419,68

X

X

X

X

X

FocyaapcTBeHHbIE U MyHULMNASbHBIE
nporpaMmmb|

10100

0000 000

3939 561 706,18

178 462 062,32

3939 561 706,18

178 462 062,32

1693 575 538,25

11178 307,17

1693 575 538,25

11178 307,17

rocyAapcTBeHHble U MyHULMNanbHbIe
nporpamMmsl, opMUpyemble 3a cHeT
cy6GBeHLUUA, NoCTynaoLwmx oT Apyrux
6104XeToOB GHO4XEeTHOW CUCTEMbI
Poccuiickon ®egepauum

10102

0000 000

1727 455 200,00

0,00

1727 455 200,00

0,00

836 671 363,72

0,00

836 671 363,72

0,00

OCTATKUM CPEACTB BIOXKETOB HA
OTYETHYIO OATY:

10800

0000 000

X

X

74 051 002,69

2903 908,10

74 051 002,69

2903 908,10

M3 HUX: OCTaTKM LeneBbIX CPeAcTB
6r0aXeTOB

10801

0000 000

X

X

X

X

93 251 851,26

2903 908,10

93 251 851,26

2903 908,10

NMPOCPOYEHHAA KPEOUTOPCKAA
3A0OMKEHHOCTb, Bcero

10900

0000 000

X

X

X

X

784 607,23

0,00

784 607,23

0,00

KanuTtanbHble BnoxeHus

12500

0000 000

133 463 714,36

37 539 000,00

133 463 714,36

37 539 000,00

19170 103,73

11178 307,17

19170 103,73

11178 307,17

B TOM YMChe: pacxoAbl OpraHoB
rocyaapcTBeHHOW BracTi cy6bekTa
Poccuiickon ®depepaumm (MecTHOro
camoynpagBrneHusl) Ha npuobpeTeHune
(w3roToBneHne) 06 bLEKTOB OTHOCALUMUXCA K
OCHOBHbIM CpeAcTBaM B paMKax
coaepXaHusa u byHKLUMOHMpPOBaHUA
opraHoB rocyAapcTBeHHON BnacTu
cy6bekTa Poccuiickon ®epepaumnn
(MecTHOro camoynpaBneHust)

12510

0000 000

1034 400,00

0,00

1034 400,00

0,00

229 905,45

0,00

229 905,45

0,00

pacxoAbl Ka3eHHbIX yYpeXxaeHun Ha
npuobpeTteHune (M3roToBrneHne) o6LEKTOB
OTHOCALLUXCA K OCHOBHbIM cpeAcTBam

12520

0000 000

2 496 084,33

0,00

2 496 084,33

0,00

307 147,65

0,00

307 147,65

0,00

pacxoAbl aBTOHOMHbIX U GHOAXKETHbIX
yupexaeHurn Ha npuobpeTeHne
(w3roToBneHne) 06 bLEKTOB OTHOCALUMNXCA K
OCHOBHbIM CpeAcTBaM 3a CYeT CPeAcTB
cy6cuaun, npeaocTaBnsieMbIX opraHaMmu
rocyAapcTBEHHOW BNacTu cyobekTa
Poccuiickon ®depepaunm (opraHammn
MEeCTHOro camoynpaBrieHus)

12530

0000 000

4 847 840,00

0,00

4 847 840,00

0,00

1284 692,42

0,00

1284 692,42

0,00

Ol04XeTHble MHBeCTULMN

12540

0000 410

124 632 357,10

37 539 000,00

124 632 357,10

37 539 000,00

16 895 325,28

11178 307,17

16 895 325,28

11178 307,17




Ko pacxopa no 3annaHupoBaHo WcnonHeHo
knaccudukaumm pacxonos KOHCONWUAMPOBaHHbIV BlomxkeT cybbekTa KOHCONUAMPOBaHHbIN BlomxeT cybbekTa
Kon GlopKeTa Poccuiickoii GeaepaLm BropKeTbl FOPOACKUX OKPYroB Poccuiickoii GeaepaLm 6loaXKeTbl FOPOACKUX OKPYroB
HaumeHoBaHue nokasaTtens
CTPOKM
B T.4. cCpeactea B T.4. cpeactea B T.4. cpeactea B T.4. cpeactea
pasaen 1A Bcero: teneparnbHoro Bcero: theneparnbHoro Bcero: cheneparnbHoro Bcero: theneparnbHoro
(no,u,paa,u,en) pacxopa GrogpxeTa BropxkeTa 6rooxeTta GlopxeTa

1 2 3 4 5 6 13 14 25 26 33 34
MHble pacxoabl Ha NpuoGpeTeHne
(u3roToBneHne) 06 LEKTOB OTHOCALUMXCA K
OCHOBHbIM CpeAcTBam 12580 0000 000 453 032,93 0,00 453 032,93 0,00 453 032,93 0,00 453 032,93 0,00
KanutanbHbI peMoHT 12600 0000 000 8 475 244,24 0,00 8 475 244,24 0,00 4 596,24 0,00 4 596,24 0,00
B TOM Yuchne: 3aKynka opraHamm
rocyaapcTBeHHOW BNacTu cyobekTa
Poccuitickon ®depepaumm (MecTHOro
camMmoynpaBreHusl) ToBapoB, pa6orT, ycnyr
B LiensixX KanuTanbHOro peMoHTa
rocyAapcTBEHHOro (MyHULMNanbHoOro)
MMyLLeCTBa B paMKax COAepXKaHusA U
hYHKLIMOHMPOBAHUSA OPraHOB
rocyaapcTBeHHOW BnacTu cyobekTa
Poccuitickon ®depepaumm (MecTHOro
camoynpaBneHus)

12610 0000 243 8 475 244,24 0,00 8 475 244,24 0,00 4 596,24 0,00 4 596,24 0,00

Pacxogbl Ha hoHA onnaTtbl TpyAa
paboTHMKaM yupexaeHun,
ocyLiecTBnsieMble 3a CYeT CPeACcTB
610aKeToB OLOAXKETHOW CUCTEMbI
Poccuiickon ®epepaumm 13000 0000 000 1804 991 359,07 X 1804 991 359,07 X 863 453 683,23 X 863 453 683,23 X
B TOM uucne: B cchepe o6pa3oBaHus 13100 0700 000 1502 684 909,76 X 1502 684 909,76 X 716 707 108,00 X 716 707 108,00 X
M3 HUX NO aBTOHOMHbIM U GIOAXETHbLIM
yypexaeHuam 13101 0700 000 1489 171 666,76 X 1489 171 666,76 X 712 040 250,49 X 712 040 250,49 X
B chepe KynbTypbl U KMHemaTtorpadcgum 13200 0800 000 90 778 591,40 X 90 778 591,40 X 53 099 642,09 X 53 099 642,09 X
M3 HUX NO aBTOHOMHbIM U GIOAXETHbLIM
yypexaeHuam 13201 0800 000 90 778 591,40 X 90 778 591,40 X 53 099 642,09 X 53 099 642,09 X
B cchepe cbnsanyeckom KynbTypbl n cnoprta | 13500 1100 000 48 448 718,13 X 48 448 718,13 X 18 175 579,88 X 18 175 579,88 X
M3 HUX NO aBTOHOMHbIM U GIOAXETHbLIM
yypexaeHuam 13501 1100 000 48 448 718,13 X 48 448 718,13 X 18 175 579,88 X 18 175 579,88 X
B Apyrux cdepax 13600 0000 000 163 079 139,78 X 163 079 139,78 X 75 471 353,26 X 75 471 353,26 X
M3 HUX NO aBTOHOMHbIM U GIOAXETHbLIM
yupexaeHuam 13601 0000 000 123 333 493,78 X 123 333 493,78 X 60 246 566,22 X 60 246 566,22 X
B3Hocbl no ob6s13aTenbHOMy coumansHOMy
CTpaxoBaHMIO Ha BbINnaTtbl MO onnare
TpyAa paboTHMKOB M UHbIE BbINnaTbl
paboTHUKaM yupexaeHumn 14000 0000 000 545 134 996,02 X 545 134 996,02 X 260 200 478,68 X 260 200 478,68 X
B TOM uucne: B cchepe o6pa3oBaHus 14100 0700 000 453 810 842,36 X 453 810 842,36 X 216 300 901,62 X 216 300 901,62 X
M3 HUX NO aBTOHOMHbIM U GIOAXETHbLIM
yypexaeHuam 14101 0700 000 449 729 843,36 X 449 729 843,36 X 215 036 155,65 X 215 036 155,65 X
B chepe KynbTypbl U KMHemaTtorpadum 14200 0800 000 27 415 134,60 X 27 415 134,60 X 16 036 091,91 X 16 036 091,91 X
M3 HUX NO aBTOHOMHbIM U GIOAXETHbLIM
yypexaeHuam 14201 0800 000 27 415 134,60 X 27 415 134,60 X 16 036 091,91 X 16 036 091,91 X
B cchepe chusmueckon KynbTypbi M cnopTta | 14500 1100 000 14 631 512,87 X 14 631 512,87 X 5489 025,12 X 5489 025,12 X
M3 HUX NO aBTOHOMHbIM U GIOAXETHbLIM
yuypexaeHuam 14501 1100 000 14 631 512,87 X 14 631 512,87 X 5489 025,12 X 5489 025,12 X
B Apyrux cdepax 14600 0000 000 49 277 506,19 X 49 277 506,19 X 22 374 460,03 X 22 374 460,03 X
M3 HUX NO aBTOHOMHbIM U GIOAXETHbLIM
yupexaeHuam 14601 0000 000 37 274 320,19 X 37 274 320,19 X 18 222 068,06 X 18 222 068,06 X

Pasgen Il "Moka3aTenu ¢ y4eTom (hHaHCOBO-XO3ANCTBEHHOW AEATENbHOCTU YUpeXAeHWU 3a c4eT BCeX UCTOYHMKOB (puHaHCUpoBaHusa™

(mo cocmosiHuto Ha 1 anpens, 1 utonis, 1 okmsabps mekywe2o ghuHaHcogoeo eoda u 1 AHeaps eoda, criedyowezo 3a OMYyemHbiM)

3aM.HavanbHuKa ynpasrneHusa

maBHbIV Byxrantep
8 nioHsa 2018 r.

(nopnuce)

AbpamoBa Enexa BacunbesHa

(pactmdposka noanucu)

BorpaHoBa TaTbsiHa MiBaHOBHA




